

بازگشت آرامش نسبی به قرباغ

پس از ۱۰روز درگیری نظامی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان و بنابه درخواست‌های مکرر جامعه بین‌الملل، دیروز آرامش نسبی بر مناطق مرزی دو کشور حاکم شد.سختگویی وزارت دفاع ارمنستان ضمن اعلام برقراری آرامش در مرز، تأکید کرد که تمامی مسئولیت ادامه تنش‌ها برعهده باکو خواهد بود.روس‌ها نیز **خواهان توقف فوری درگیری‌ها در قرباغ شدند** و آمادگی خود را برای میزبانی از مذاکرات صلح بین دو طرف مناقشه اعلام کردند.در شرایطی که مقامات جمهوری آذربایجان و ارمنستان هرگونه پیشنهاد صلح را در منطقه قرباغ رد کرده بودند، ظاهراً درگیری‌ها تا حدودی فروکش کرده و دو طرف به آتش بس روی آورده‌اند. شوشان استپانیان، سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان روز سه‌شنبه در پیامی در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، از برقراری آرامش در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری تاس، وی در این پیام تأکید کرد: «بعد از چندین درخواست جامعه بین‌الملل برای آتش‌بس فوری در منطقه مورد مناقشه ناگورنو-قرباغ شب نسبتاً آرامی در مرز داشتیم. در صورت تنش‌های بیشتر، کل مسئولیت برعهده رهبری نظامی-سیاسی آذربایجان خواهد بود».وزارت خارجه ارمنستان هم روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای بر لزوم برقراری آتش‌بس با جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه «قرباغ کوهستانی» تأکید کرد. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، در این بیانیه آمده است: «ارمنستان بر لزوم آتش‌بس فوری صحه می‌گذارد. ما بار دیگر تأکید می‌کنیم که هیچ جایگزینی برای فرایند صلح و راهکار مسالمت‌آمیز جهت فیصله دادن به این مناقشه وجود ندارد.» این وزارت‌خانه ضمن تقدیر از بیانیه وزرای خارجه گروه مینسک در سازمان همکاری‌های امنیتی اروپا مبنی بر محکومیت حملات به مناطق غیر نظامی گفت: «هر اقدامی برای فیصله دادن این مناقشه از طریق نظامی، با قاطعیت و ناکام گذاشته می‌شود». هم‌زمان وزیران خارجه سه کشور روسیه، فرانسه و آمریکا، موسوم به گروه مینسک با انتشار بیانیه‌ای مشترک جنگ قرباغ را تهدیدی غیر قابل قبول برای ثبات منطقه خواندند و کشتار غیرنظامیان را محکوم کردند. در این بیانیه آمده است که تحت هیچ شرایطی حملات اخیر که تأسیسات غیر نظامی را هدف قرار داده قابل قبول نیست. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم در جریان گفت‌وگو با ولادیمیر پاشین، نخست‌وزیر ارمنستان بر لزوم برقراری سریع آتش‌بس بین باکو و ایروان تأکید کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه ضمن تأکید بر لزوم آتش‌بس فوری در منطقه قرباغ، برای سازماندهی نشست میان وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان ابراز آمادگی کرد. از سوی دیگر، مولود چاوش اولغو، وزیر امور خارجه ترکیه روز سه‌شنبه به منظور نشان دادن حمایت قاطعانه ازکارا جمهوری آذربایجان در درگیری‌های اخیر با ارمنستان در خصوص منطقه مورد مناقشه «قرباغ کوهستانی»، وارد باکو شد. از زمان شروع درگیری‌ها میان دو کشور مذکور، جامعه بین‌المللی از دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان درخواست کرده بودند که هرچه سریع‌تر به درگیری‌ها پایان داده و وارد مذاکره شوند. اما مقامات باکو تلاش‌های سده‌های جامعه بین‌الملل برای حل و فصل اختلافات در قرباغ را بی‌نتیجه اعلام کرده و خواهان بازگرداندن این منطقه به خاک اصلی خود هستند.

دوروژنا

دومیونی نا آرام‌سازی اقمار روسیه دور قریزستان

در حالی که هنوز ناآرامی‌ها در بیلاروس ادامه دارد و غرب امیدوار است با تحریک معترضان یکی دیگر از اقمار روسیه را شکار کنند، قرقیزستان هم روی همین ریل افتاده است. با وجود آنکه کمیسرین مرززی قرقیزستان نتایج انتخابات پارلمانی را باطل اعلام کرده‌اند، معترضان به دلیل نتایج انتخابات پارلمانی قرقیزستان به سمت ساختمان‌های دولتی و نهادهای امنیتی حمله‌ور شده و برخی مکان‌ها را به آتش کشیدند. اپوزیسیون هم مدعی به دست گرفتن قدرت شد. به گزارش رویترز، بار اعتراضات هزاران نفری سه‌شنبه پس از آن در قرقیزستان به راه افتاد که دو حزب که یکی از آنها به سورونبای جینبکف، رئیس‌جمهور این کشور نزدیک بود، ازای انتخابات یکشنبه راز آن خود کرد. مقام‌های قرقیزستانی برگزاری یک انتخابات دیگر را رد کرد. خبرگزاری روسی برای نقل از سخنگوی جینبکف گزارش داد، او همچنین اطلاع این انتخابات مناقشه‌برانگیز را هم رد نکرده است. پلیس قرقیزستان شامگاه دوشنبه برای متوقف کردن معترضان وارد عمل شد اما معترضان ساعاتی بعد به میدان مرگزی بیشکک، پایتخت این کشور بازگشتند و وارد ساختمان‌های چندین سازمان ریاست جمهوری و پارلمان است. این ساختمان که در قرقیزستان به عنوان «کاخ سفید» نامیده می‌شود، صبح دیروز دچار آتش‌سوزی شد. معترضان سپس به سمت مقر کمیته امنیت ملی قرقیزستان حرکت کردند و المازبیک استامبف، رئیس‌جمهور سابق را که به اتهام فساد به حبس محکوم شده‌است، آزاد کردند.

رئیس‌جمهور قرقیزستان سه‌شنبه در سخنانی گفت، تلاش‌هایی در طول شب برای «تعریف غیرقانونی قدرت» در این کشور انجام شد. او بیان اینکه از احزاب کشور خواسته حامیان‌شان را از خیابان‌ها جمع کنند، گفت از مأموران اجرای قانون خواسته به سمت معترضان شلیک نکنند. در همین حال، سخنگوی کابینه قرقیزستان به اسپوتنیک گفت، ساختمان دولت قرقیزستان به دست معترضان تصرف شد است. او گفت: ما نمی‌توانیم به حیل کارمان بازگردیم. افراد ناشناسی داخل ساختمان هستند که ما را به داخل راه نمی‌دهند. اینها به احتمال زیاد معترضان باشند.

گروه‌های اپوزیسیون در قرقیزستان سه‌شنبه پس از آنکه ساختمان‌های دولتی را در پایتخت به کنترل خود در آوردند، از تصرف قدرت در این کشور آسیای میانه خبر دادند. جینبکف همچنان تأکید دارد با تلاش برای کودتا مواجه است. اپوزیسیون قرقیزستان همچنین از آغاز رایزنی‌های بارای تشکیل دولت موقت خبر داد. هنوز مشخص نیست که نقش آتامبایف در این میان چه خواهد بود اما رئیس‌جمهور کنونی قرقیزستان هیچ سنگتالی درباره ترک قدرت نداشته است.

رئیس‌جمهور قرقیزستان شامگاه دوشنبه اعلام کرد، سه‌شنبه با رهبران تمام احزابی که در انتخابات مشارکت داشتند، دیدار می‌کند. در همین حال گروه‌های اپوزیسیون گزینه خودشان را به عنوان رئیس امنیت ملی منصوب کرده و فرمانده‌ای را برای بیشکک تعیین کردند اما مشخص نیست آنها چه میزان قدرت دارند.

تصاویری از بیشکک نشان می‌دهد، صدها معترض به انتخابات این کشور که خواستار ابطال نتایج آن هستند، حتی اسناد را از پنجره‌های دفتر سورونبای جینبکف بیرون ریختند و آن طور که به نظر می‌رسد بخشی از ساختمان را به آتش کشیدند.

این تحولات پس از آن روی داد که میان معترضان به نتیجه انتخابات و پلیس درگیری به وقوع پیوست و پلیس برای متوقف کردن معترضان از گاز اشک‌آور و خودروهای آب‌پاش استفاده کرد. معترضان نتایج انتخابات یکشنبه را قبول ندارند و می‌گویند تقلب شده‌است.

نتایج مورد مناقشه به این صورت بود که تنها چهار حزب از میان ۱۶حزب شرکت‌کننده در انتخابات پارلمانی توانستند به حدصاب ۷۰درصد برای راهبایی به پارلمان دست یابند؛ از میان این چهار حزب، سه حزب نزدیک به سورونبای جینبکف هستند.

چهارشنبه ۱۶ مهبر ۱۳۹۹ | ۱۹ صفر ۱۴۴۲

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۴۴۰۸۸۹۸۴۴

وحشت کاخ سفید از شهوت بازگشت ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا ۵ روز بعد از اعلام ابتلا به کرونا

در حالی به کاخ سفید بازگشت که درباره بهبودی‌اش تردید وجود دارد



انتخاب زندگی شما را به دست بگیرد، ما تحت نظر دولت ترامپ، داروها و دانش بسیار خوبی را به دست آورده‌ایم. حال من الان از ۲۰ سال پیش هم بهتر است.» او در توئیتی جداگانه هم نوشت: «در مورد ویروس کرونا بسیار موحتم، یک چیز قطعی است و آن این است که نگذارید این بیماری بر شما غلبه کند. از آن واهمه نداشتنه باشید. شما آن را شکست خواهید داد. ما بهترین تجهیزات پزشکی را در اختیار داریم، بهترین داروها را داریم که همه، همین اواخر تولید شده‌اند.»

منابع امریکایی می‌گویند ترامپ برخاستن از بستر بیماری و مرخصی از بیمارستان را با دقت و مانند یک شوی تلویزیونی تنظیم و عرضه کرد. او تلاش کرد مرخصی خود را چون رویدادی هیجان‌انگیز برای برنامه‌های خبری ساعات اول شب ارائه دهد.

در حالی که مشخص است ترس ترامپ از شکست در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) مهم‌ترین دلیل ترس ترامپ از یک کنفرانس خبری گفته که وضعیت سلامتی رئیس‌جمهور طبیعی و میزان اکسیژن در بدنش در یک کنفرانس خبری گفته که وضعیت بعد دیگری از ماجرا را هم فاش کرد، به یاد داشته باشید که بازار سهام در حال آماده شدن برای شکستن بالاترین رکورد زمان خود است. سال بعد بهترین زمان برای همیشه خواهد بود. برای رأی، رأی!» بورس امریکا که بعد از اعلام کرونای ترامپ بریزش کرده بود، به بازگشت او واکنش مثبت نشان داد و شاخص قیمت ۵۰۰ شرکت برتر امریکا ۱۸/۱درصد افزایش یافت و شاخص صنعتی داوجونز نیز ۱/۶۸درصد بالا رفت. با این حال، بازگشت شهوت‌گونه ترامپ، برای کارمندان کاخ سفید خبری وحشتناک لازم.» برای سفید گفته که «تمام تدابیر احتیاطی لازم» برای حفاظت از همه، نه فقط ترامپ و خانواده‌اش، بلکه کارکنانی که در این مجموعه کار می‌کنند، در نظر گرفته خواهد شد و دسترسی فیزیکی به ترامپ نیز

ترامپ برخاستن از بستر بیماری و مرخصی از بیمارستان را با دقت و مانند یک شوی تلویزیونی تنظیم و عرضه کرد. او تلاش کرد مرخصی خود را چون رویدادی هیجان‌انگیز برای برنامه‌های خبری ساعات اول شب ارائه دهد. در حالی که مشخص است ترس ترامپ از شکست در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) مهم‌ترین دلیل ترس ترامپ از یک کنفرانس خبری گفته که وضعیت بعد دیگری از ماجرا را هم فاش کرد، به یاد داشته باشید که بازار سهام در حال آماده شدن برای شکستن بالاترین رکورد زمان خود است. سال بعد بهترین زمان برای همیشه خواهد بود. برای رأی، رأی!» بورس امریکا که بعد از اعلام کرونای ترامپ بریزش کرده بود، به بازگشت او واکنش مثبت نشان داد و شاخص قیمت ۵۰۰ شرکت برتر امریکا ۱۸/۱درصد افزایش یافت و شاخص صنعتی داوجونز نیز ۱/۶۸درصد بالا رفت. با این حال، بازگشت شهوت‌گونه ترامپ، برای کارمندان کاخ سفید خبری وحشتناک لازم.» برای سفید گفته که «تمام تدابیر احتیاطی لازم» برای حفاظت از همه، نه فقط ترامپ و خانواده‌اش، بلکه کارکنانی که در این مجموعه کار می‌کنند، در نظر گرفته خواهد شد و دسترسی فیزیکی به ترامپ نیز

گذرارش ۲

ساخت ۴۴۰۰ واحد صهیونیست‌نشین روی بنای سازش گردان‌های قدس: نمی‌گذاریم رژیم اشغالگر معادلات را تغییر دهد

هیچ مجموعه شهرکی تلقی ندارند و تحت هیچ توافقی قرار نیست تحت حاکمیت و کنترل رژیم صهیونیستی قرار بگیرند.

■ **برای ضربه به صهیونیست‌ها آماده‌ایم**
رژیم صهیونیستی اقدام صهیونیست‌ها، ابومحمد، ضو شواری نظامی گردان‌های قدس در سخنانی به مناسبت سی و سومین سالروز شکل‌گیری مبارزات و جهاد جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد که آنها هرگز به رژیم اشغالگر اجازه تغییر معادلات را نخواهند داد بلکه خون در برابر خون و بمباران در برابر بمباران خواهد بود. ابومحمد گفت: «ما برای رویارویی با دشمن در آمادگی کامل به سر می‌بریم و چیزی را در اختیار داریم



پیر الممل

در بازگشت از بیمارستان هم در پیامی توئیتری به دست‌نچی‌ها درباره پیشتازی بایدن واکنش نشان داد و با گفتن اینکه رسانه‌های «آخبار جعلی» در حال تبلیغات درباره نظرسنجی‌های ساختگی هستند، نشان داد که انتخابات چقدر در بازگشت زود هنگام او به کاخ سفید موثر بوده‌است. جو بایدن هم البته فرصت را از دست نداد، در توئیتر به سرعت دست به کار شد و تصاویری از خودش هنگام توزیع ماسک و ترامپ که ماسک صورتش را بر می‌دارد، منتشر کرد. در عنوان این تصاویر آمده است: «ماسک اهمیت دارد. آنها جان انسان‌ها را نجات می‌دهند.» از این گذشته، شک و تردیدها هم درباره بهبود واقعی رئیس‌جمهور آمریکا تشدید شده‌است. پایگاه اطلاع‌رسانی نیویورک هرا، گزارش کرد، زمانی که ترامپ از پله‌های کاخ سفید بالا می‌رفت تا برای جمعیت دست تکان دهد و بیانیه ویدئویی دهد، با جسارت درباره ایمن شدن خود در برابر کووید-۱۹ سخن به میان می‌آورد اما ویدئوی دیگری منتشر شده است که موجب شده بسیاری درباره سلامت رئیس‌جمهور ۷۴ساله امریکا دچار تردید شوند. ویدئوهایی منتشر شده نشان می‌دهد که ترامپ قبل از آنکه ماسک را از مقابل دهانش ببرد، رد، از پله‌ها بالا می‌رود و سپس به نظر می‌رسد در حالی که از جمعیت قدرتمندی و کت خود را مرتب می‌کند، در نفس کشیدن دچار مشکل است. این کلیپ ویدئویی به سرعت در شبکه اجتماعی توئیتر پخش شد و برخی آن را به عنوان شواهدی در نظر دادند، مانند شهری مترو که شده‌است. کارکنان از ابتلا به کرونا هراس دارند و کاخ سفید حالا، لاقفل محل نگهداری دو فرد مبتلا به کووید-۱۹ شده است که در آن میان، رئیس‌جمهور امریکا تهدید این ویروس را جدی نمی‌گیرد. بازگشت ترامپ از بیمارستان نگاه‌ها را روی دیگر افراد حاضر در کاخ سفید متمرکز کرده‌است. در طول پاندمی کرونا، از کارکنان کاخ سفید از جمله اعضای کادر آشپزخانه و نیروهای سرویس مخفی خواسته شد در محل کار حاضر شوند و این وضعیت اکنون هم که مشخص شده‌دهها کارمند مبتلا شدند، ادامه دارد.

محدود می‌شود ولی منابع امریکایی می‌گویند بال غربی کاخ سفید که دفتر ترامپ را در خود جای داده، مانند شهری مترو که شده‌است. کارکنان از ابتلا به کرونا هراس دارند و کاخ سفید حالا، لاقفل محل نگهداری دو فرد مبتلا به کووید-۱۹ شده است که در آن میان، رئیس‌جمهور امریکا تهدید این ویروس را جدی نمی‌گیرد. بازگشت ترامپ از بیمارستان نگاه‌ها را روی دیگر افراد حاضر در کاخ سفید متمرکز کرده‌است. در طول پاندمی کرونا، از کارکنان کاخ سفید از جمله اعضای کادر آشپزخانه و نیروهای سرویس مخفی خواسته شد در محل کار حاضر شوند و این وضعیت اکنون هم که مشخص شده‌دهها کارمند مبتلا شدند، ادامه دارد.

دیروز به فاصله ۲۷ روز مانده به انتخابات، نتیجه نظرسنجی شبکه «سی‌ان‌ان» نشان داد که جو بایدن ۱۶ درصد از دونالد ترامپ جلو افتاده و جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها توانسته اختلاف با رئیس‌جمهور روحانه‌اش را بیشتر کند. این حالی است که در نظرسنجی سابق همین شبکه که اواخر آگوست و اوایل سپتامبر گرفته شده بود، بایدن با اختلاف ۸ درصد پیش بود و او ۵۱ درصد را کسب کرد و سهم ترامپ ۴۳ درصد بود.

ترامپ برخاستن از بستر بیماری و مرخصی از بیمارستان را با دقت و مانند یک شوی تلویزیونی تنظیم و عرضه کرد. او تلاش کرد مرخصی خود را چون رویدادی هیجان‌انگیز برای برنامه‌های خبری ساعات اول شب ارائه دهد. در حالی که مشخص است ترس ترامپ از شکست در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) مهم‌ترین دلیل ترس ترامپ از یک کنفرانس خبری گفته که وضعیت بعد دیگری از ماجرا را هم فاش کرد، به یاد داشته باشید که بازار سهام در حال آماده شدن برای شکستن بالاترین رکورد زمان خود است. سال بعد بهترین زمان برای همیشه خواهد بود. برای رأی، رأی!» بورس امریکا که بعد از اعلام کرونای ترامپ بریزش کرده بود، به بازگشت او واکنش مثبت نشان داد و شاخص قیمت ۵۰۰ شرکت برتر امریکا ۱۸/۱درصد افزایش یافت و شاخص صنعتی داوجونز نیز ۱/۶۸درصد بالا رفت. با این حال، بازگشت شهوت‌گونه ترامپ، برای کارمندان کاخ سفید خبری وحشتناک لازم.» برای سفید گفته که «تمام تدابیر احتیاطی لازم» برای حفاظت از همه، نه فقط ترامپ و خانواده‌اش، بلکه کارکنانی که در این مجموعه کار می‌کنند، در نظر گرفته خواهد شد و دسترسی فیزیکی به ترامپ نیز

ساخت ۴۴۰۰ واحد صهیونیست‌نشین روی بنای سازش گردان‌های قدس: نمی‌گذاریم رژیم اشغالگر معادلات را تغییر دهد

فلسطین خواست ضمن خودداری از به رسمیت شناختن صهیونیست‌ها، مقاومت و آغاز نافرمانی مدنی را ادامه دهد.
الیطش تصریح کرد که طرح حل و فصل سیاسی باعث از دست رفتن کرانه باختری و عادی‌سازی روابط تعدادی از کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی شد و گفت که این جنبش تلاش می‌کند از طریق مرجعیت ملی یکپارچه بر اساس اصل لغو به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی، به عضویت شورای ملی و سازمان آزادیبخش فلسطین (سفاف) درآید.

■ **گانتس جنایتکار جنگی است**

حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت‌وگوی اینترنتی یک‌شنبه گذشته خبرنگاران اماراتی، بحرینی و سعودی با بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و به خبرگزاری اتانولی گفت که هر گونه تماس خبرنگاران عرب با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، اقدامی زشت است.

وی تأکید کرد که گانتس به غزه حمله کرد و باعث کشتار مردم نوار آغزه] شد و محله‌هایی را به صورت کامل نابود کرد. او یک جنایتکار جنگی است و به هیچ وجه، هیچ خبرنگاری نباید در مصاحبه‌ای حضور داشته باشد که در آن این شخصیت جنایتکار حاضر است.

قاسم تصریح کرد: برای خبرنگاران عرب بسیار زشت است که تریبون‌های خود را در اختیار وزیر جنگ رژیم صهیونیستی قرار دهند و دیدگاش را انتقال دهند، چرا که این کار به سود روایت اشغالگر جنایتکار است.

واکنش

هشدار مسکو درباره حمایت امریکا از جدایی طلبی کردهای سوریه

وزیر خارجه روسیه با هشدار درباره پیامدهای فاجعه‌بار اقدام امریکا در تحریک کردهای شرق سوریه به ایجاد خودمختاری گفت که خطر این قضیه متوجه منطقه، اروپا و حتی خود روسیه است.

با وجود مخالفت‌های مسکو و دمشق با حضور امریکایی‌ها در شمال سوریه، نیروهای امریکایی همچنان به فتنه‌انگیزی در این منطقه ادامه می‌دهند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه در سخنانی با هشدار درباره عواقب فاجعه‌بار روشی که امریکا در قبال کردهای سوریه در پیش گرفته‌است، درباره لزوم جلوگیری از نقض تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد. به گزارش شبکه روسیا الیوم، سرگئی لاوروف گفت: «امریکایی‌ها در تلاشند خودمختاری کردها را در شمال سوریه ایجاد کنند تا آنها از قدرتی فزاینده قوا و مشابهه قوا و مقامات یک کشور برخوردار شوند و ما همچنین می‌دانیم که آنها سعی می‌کنند، ترکیه را متقاعد کنند که با این کار مخالف نکند.» وی ادامه داد: «تعرض به تمامیت ارضی هر کشوری نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. این مسئله فقط مربوط به دولت سوریه نیست، بلکه در مورد مسئله کردها هم صدق می‌کند که ممکن است با عواقب فاجعه‌باری همراه شود، به گونه‌ای که جدیت خطر در آینده بیشتر از حال است.» وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه مسئله کردها به تعداد زیادی از کشورهای خاورمیانه مربوط می‌شود، هشدار داد: «دعوت به جدایی‌طلبی و بلکه پیشبرد جدی این طرح ممکن است پیامدهای بسیار بدی داشته باشد. لاوروف افزود: «همچنان باید خاطر نشان کرد که همه این کارها از سوی کشوری انجام شده که در آن سوی اقیانوس واقع شده‌است و کشورهای منطقه و اروپا و همچنین خود ما با پیامدهای آن روبه‌رو خواهیم شد، زیرا ما هستیم که به سوریه نزدیک هستیم.» همچنین، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین هم سخنان کلی کرافت، نماینده امریکا در سازمان ملل را در نشست شورای امنیت درباره سلاح‌های شیمیایی سوریه و واقعا شرم‌آور خواند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کلی کرافت در نشست که دوشنبه شب به منظور بررسی موضوع سلاح‌های شیمیایی در سوریه برگزار شد، بدون ارائه هر گونه سند ادعا کرد: «استفاده دولت سوریه از سلاح‌های شیمیایی باعث رنج شاد مردم سوریه شده و تهدید امنیتی قابل‌قبیل قبولی برای همه کشورهاست. ایالات متحده استفاده رژیم بشار اسد از سلاح‌های شیمیایی را محکوم می‌کند.»

اخبار گوناگوه

■ **بیانیه حمایتی ۲۶کشور از لغو تحریم‌های غرب**
سفیر چین در سازمان ملل از طرف ۲۶ کشور در نشست کمیته حقوق بشر مجمع ملی سازمان ملل با اشاره به تأثیر تحریم‌های غرب در مبارزه با کرونا گفت که این اقدامات یکجانبه، نقض منشور سازمان ملل است که با تضعیف حق بهداشت، مانع از تحقق حقوق بشر می‌شود. به گزارش اسپوتنیک، در بیانیه مشترک که مورد حمایت کوبا، کره شمالی، ایران، روسیه، سوریه و ونزولا قرار گرفته، آمده است: «همسستگی جهانی و همکاری بین‌المللی قوی‌ترین تسلیحات در مبارزه و غلبه بر کووید-۱۹ هستند. ما از این فرصت استفاده کرده و خواستار لغو کامل و فوری اقدامات اجباری یکجانبه به منظور تضمین واکنش موثر و کارآمد تمامی اعضای جامعه بین‌الملل برای کووید-۱۹ هستیم.»

■ **تحویل نخستین آتشبار گنبد آهنین رژیم صهیونیستی به امریکا**

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی دو سیستم حفاظت از آتش غیرمستقیم «گنبد آهنین» را به ارتش امریکا تحویل داده‌است. به گزارش میلیتری دات کام، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در این مورد گفت: «سیستم گنبد آهنین، به عنوان بخشی از سامانه موشکی چندلایه اسرائیل، منگسکننده قدرت مرکز مقابله اسرائیل است. به عنوان برآیند تأثیر این سیستم، از بسیاری مرگ‌ها در جبهه وطنی جنوبی جلوگیری شد. متفخرم که این سیستم پیشرفته همچنین از نیروهای ارتش امریکا حفاظت کند.»

■ **راه‌اندازی کمیین تحقق اهداف در کره شمالی**
کیم جونگ اون از مردم کم‌کشورش خواسته پیش از برگزاری جلسه کنگره در ژانویه که قرار است درباره یک طرح پنج ساله جدید تصمیم‌گیری شود، کمیته ۸۰روزه‌برای تحقق اهداف آن در هر حوزه‌ای به راه بیندازند. این نشست در یک سال سخت برای کرهشمالی، به‌وجه آسیب دیدن اقتصاد آن از سیل‌ها و طوفان‌های اخیر و از سوی دیگر فشار مضاعف همه‌گیری کروناویروس به آن برگزار می‌شود. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی گزارش داد: «ما با تلاش‌های عالی خود شش‌هکالرهایی تاریخی را عملی کرده‌ایم و جسورانه طی امسال بر دشواری‌ها و آزمون‌های شدیدآی سلسله‌بند کرده‌ایم اما نباید دست از تلاش برداریم. ما همچنان با چالش‌های غیر قابل‌نادیده گرفتن روبه‌رو هستیم و اهداف بسیاری هستند که ما باید امسال به دست بیاوریم.»

■ **تعلیق صادرات سلاح از کانادا به ترکیه**

وزیر امور خارجه کانادا پس از دست‌و‌پا برای انجام تحقیقات درباره استفاده «نامناسب» از فناوری حسگر پهبادی ساخت کانادا اعلام کرد که صادرات سلاح به ترکیه تعلیق می‌شود. به گزارش اسپوتنیک، پرس، فرانسوا فلیپ شامپاین گفته که مجوزهای صادرات سلاح به ترکیه را با توجه به وضعیت کنونی منطقه تعلیق می‌کند. وزارت خارجه ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد، تصمیم کانادا در تعلیق صادرات فناوری نظامی بابت اتهام تجزیه نیروهای جمهوری آذربایجان در درگیری‌های قرباغ، نشان‌دهنده یک معیار دوگانه است.

■ **استقبال پمپو از توان سوگدا در تقویت رابطه واشنگتن-توکيو**

وزیر امور خارجه امریکا روز سه‌شنبه ضمن تحسین نخست‌وزیر جدید ژاپن، تأکید کرد که باور دارد وی برای تقویت روابط میان واشنگتن و توکیو تلاش خواهد کرد. به گزارش رویترز، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا در توکیو با اشاره به فعالیت هفت ساله سوگدا در کابینه شینزو آبه، نخست‌وزیر سابق ژاپن گفت: «سوگدا هنگامی که به عنوان دبیر کابینه فعالیت می‌کرد، یک نیروی قوی برای خوبی و برای این روابط بود. امریکا دلایل متعددی دارد که باور داشته باشد سوگدا در سمت جدیدش اتحاد پایدارمان را تقویت خواهد کرد.»

■ **هشدار درباره خطرات اس-۴۰۰ ترکیه برای ناتو**

دیگر کل ناتو روز دوشنبه در نشست خبری با وزیر امور خارجه ترکیه درباره خطرات سامانه قدرتمند دفاع موشکی «اس-۴۰۰» ترکیه علیه هواپیماهای نظامی ناتو هشدار داد. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، پینس استولتنبرگ گفت: «هان‌نگران پیامدهای دستیابی ترکیه به سامانه اس-۴۰۰ هستیم. این سامانه می‌تواند خطری علیه هواپیماهای ناتو باشد و می‌تواند به تحریم‌های امریکایی ترکیه منجر شود.» وی در این زمینه به خبرنگاران نیز گفت: «به ترکیه توصیه می‌کنم برای یافتن راه‌های حل جایگزین با اعضای دیگر ناتو همکاری کند. ما در جریان نشست امروز این موارد را بحث کردیم.»